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Vážení spoluobčané a rekreanti, 

máme tady nový rok, Tři králové nám pomohli ukončit předchozí rok 
a jeho vánočního období, čekají nás Hromnice, kdy je nejen o hodinu 
světla více, ale pod povrchem začíná klíčit jaro. Přichází také masopust, 
který uzavírá starý a otevírá další vegetační rok. 

 

Rok 2023: “ROK OBNOVY” 

Tento rok bychom chtěli pro Bohuňov uchopit s celkovou myšlenkou. 
V roce obnovy bychom rádi vzkřísili tradice, které se k Bohuňovu váží 
a mnozí z vás si je stále pamatují. 

První tradicí, které se chceme věnovat je Masopust, zde zvaný také 
Maškary, býval v Bohuňově velkou událostí, které se účastnily celé 
rodiny, ať už účastí v průvodu či pohostinností pro koledníky na svém 
prahu. 

Jde o svátek, který sahá hluboko do historie, symbolicky ukončuje život 
zimě a probouzí k životu nové jaro. Obnovuje a propojuje vztahy, 
sounáležitost a radost z nového období, které přináší teplo, slunce 
a hojnost probouzející se přírody. 

Masopustní období dříve plné zabijaček, plesů i svateb, je každý rok 
jinak dlouhé. Začíná po Třech králích a končí v úterý před Popeleční 
středou. 



V Bohuňově se tedy masopustu opět dočkáme, po téměř čtyřiceti letech, 
18. února 2023. 

 

Fotografie z roku 1980, kdy téma masopustu bylo Cirkus HUMBUK. 

 

Masopustní průvod bude tvořen tradičními červenými a černými 
maskami, bude možnost zatančit si s Medvědem, který přináší plodnost 
pro ženy i hospodářství, pokusit se vytrhnout stéblo slámy z úboru 
Slaměného, či obchodovat se Židem. 

Průvod maškar vyjde s hudbou od kulturního domu, zastaví se u starosty 
na čísle 16 pro souhlas s konáním masopustu a následně půjde dům od 
domu. 

Závěrem se průvod vrátí zpět před kulturní dům, kde bude tradiční 
porážení kobyly, pro děti bude na programu tlučení kohouta a hod jitrnicí. 

Vyvrcholením celého dne bude výstava historických fotografií v kulturním 
domě, bude možné prohlédnout si, jak v Bohuňově masopust před lety 
probíhal, zavzpomínat si, a popovídat u sklenky něčeho dobrého. 
Připraveno bude i občerstvení – těšit se můžete na černou zabijačkovou 
polévku a jiné dobroty. 



 

Budeme velice rádi, pokud se budete chtít zúčastnit, ať už přidáním se 
do průvodu, otevřením dveří svého domu, či se přijdete podívat na 
samotné vyvrcholení programu. Také stále shromažďujeme k zapůjčení 
fotografie, které můžete mít i vy doma. Podělte se tedy s námi o toto 
dědictví, pokud k fotkám máte i příběh a vzpomínky, budeme o to raději. 
Fotografie si jen zapůjčíme, naskenujeme a v pořádku vrátíme zpět. 

 

Kontaktujte nás: 

Jaroslava Straková: 732 878 385, Andrea Štrofová: 604 655 545, 
Daniel Koudelka: 603 324 541, Zdeňka Koudelková: 773 921 049 

 

 

V roce 1979 se o masopustu “stavěla v Bohuňově železná dráha” 

 

 

 

 



 

Co se událo od 24. 11 2022, kdy bylo vydáno 1. číslo zpravodaje: 

-  26. 11. Rozsvícení vánočního stromu – letos nám opět zahrál 
a zazpíval Milan Čermák se svojí skupinou ČERMOL, 
jako každoročně se podával se punč, hospodyňky přinesly 
vánoční cukroví a účast byla hojná. Vánoční strom tentokrát 
darovala rodina pana Jaroslava Boucníka. Rodina Vítkova pro 
všechny připravila krásné překvapení v podobě jmelí, takže 
každý účastník si mohl domů odnést darované jmelí. Děkujeme. 

- 3. 12. Mikulášská nadílka proběhla letos v Kulturním domě 
společně se slavnostním zahájením výstavy betlémů. 

- Výstavu betlémů jste pak mohli navštívit o víkendech a svátcích 
od 3. 12. až do 28. 12. 2022. Pro velký úspěch výstavy a zájem 
i z okolních vesnic budeme v tomto roce s výstavou betlémů 
pokračovat. Vystavené betlémy se obmění, jsou nám přislíbeny 
i kostelní betlémy z jiných obcí, takže bude opět na co koukat. 

 
Rádi bychom ji také společně s vámi rozšířili o domácí betlémy 
od lidí zde z Bohuňova. Pochlubte se svým betlémem a zapůjčte 
nám ho na výstavu. Výstava proběhne během prosince a před 
svátky bychom vám betlémy vrátili zpět do tepla vánočního 
domova. 

 

- 28. 12. se konal v kostele sv. Jiljí Vánoční koncert duchovní 
hudby, opět se skupinou ČERMOL. Pokud jste koncert navštívili, 
víte už, že v letošním roce 2023, roce obnovy, máme za cíl vybrat 
peníze na opravu bohuňovského kostelního betlému, na který si 
pamatujeme z dětství a také na restaurování dřevěné sochy 
Dobrého pastýře. Na dobrovolném vstupném se vybralo celkem 
4876,-Kč a všechny tyto peníze půjdou právě na obnovu 
– restaurování betléma a sochy. 

- 10. 12. výlet do předvánoční Vídně 

- od prvního sněhu byl na novém traktůrku vyměněn nástavec 
a je používán k prohrnování sněhu na chodnících 

- 31. 12. proběhlo v Kulturním domě společné sousedské 
Silvestrovské posezení 



- Hned 1. 1. 2023 vyrazili nadšenci na Tradiční novoroční výšlap, 
který jako každoročně se konal pod vedením Standy Janků, 
tradičně se šlo na Veselku a zpět 

- 7. 1. se konala v Kulturním domě Výroční valná hromada Sboru 
dobrovolných hasičů Bohuňov, které se zúčastnila většina členů 
spolku i řada hostů. Spolek SDH Bohuňov má nyní 44 členů 

- 8. 1. se konala v Bohuňově Tříkrálová sbírka, letos se vybralo 
11 362,- Kč 

 

Co se dělo na obecním úřadě: 

-  byl sestaven a schválen rozpočet na rok 2023 

-  byl sestaven a schválen výhledový rozpočet na období 2024-
2026 

- 22. 12. 2022 se konalo veřejné zasedání zastupitelstva 

- proběhla vnitřní kontrola obce finančním i kontrolním výborem 

-  byl vypracován a schválen plán práce kontrolního výboru na rok 
2023 

-  byl vypracován a schválen plán práce finančního výboru na rok 
2023 

- proběhly inventury obecního majetku 

-  byli jsme nuceni zavést opatření ohledně ptačí chřipky, opatření 
jsou stále platná, více informací na úřední desce 

- odstranění stromu visícího nad dráty elektrického vedení mezi 
Bohuňovem a Vítějevsí – zásah společností ČEZ 

-  účast na setkání zástupců obcí, pořádaného Sdružením místních 
samospráv 

- účast na valné hromadě Místní akční skupiny Svitava 

 

 

 



-  věnovali jsme se dotacím pro občany/seniory Nová zelená 
úsporám Light (zatím podány za Bohuňov 2 dotace), stále máte 
možnost o tuto dotaci ve výši až 150 000,- Kč požádat, bližší 
informace vám poskytneme na obci 

 

 

- 13. 1. 2023 se konalo veřejné zasedání zastupitelstva 

- proběhlo první kolo voleb 

- probíhající kontrola ze strany finančního úřadu byla zdárně 20. 
ledna ukončena 

- byl vypracován plán kulturního výboru a kulturních akcí pro rok 
2023 

 

 

 

 

 



Nejbližší kulturní a společenské akce v Bohuňově v roce 2023: 

- pátek 27. 1. – Hasičský ples, od 20:00 v Kulturním domě. K tanci 
a poslechu bude hrát skupina CHAKALI z Letovic, jako vždy bude 
bohatá tombola i občerstvení. V hostinci si můžete během plesu 
dát kančí se šípkovou omáčkou a knedlíkem, kančí se zelím 
a knedlíkem nebo řízek s bramborovým salátem. 

- sobota 18. 2. – MASOPUST, obnovení tradice Masopustu u nás 
v obci 

-  sobota 4. 3. - MDŽ – den pro ženy, společné posezení, kulturní 
program 

-  Čtení v knihovně – přesný termín ještě není znám, akci můžete 
očekávat na přelomu února a března 

-  sobota 25. 3. – Ukliďme Česko – zapojíme se do celorepublikové 
akce, úklid kolem potoka Korejtka a kolem cesty na Študlov, 
popř. i jiné lokality, o kterých víte, že by potřebovaly velký jarní 
úklid 

- od soboty 25. 3. bude probíhat již tradiční zdobení stromořadí 
javorů, již nyní si můžete vyhlédnout a zamluvit u p. Strakové 
strom pro ozdobení velikonočními dekoracemi 

- sobota 1. 4. – Velikonoční dílny pro děti i dospělé 

- čtvrtek 6. 4. – Zelené pivo na Zelený čtvrtek – velikonoční 
posezení v Kulturním domě 

- neděle 30. 4. Pálení čarodějnice na výletišti 

 

Podrobné informace se dozvíte na plakátech a pozvánkách 
k jednotlivým akcím. 

 

Další drobné či náhlé informace zasíláme skrze sms zprávy, pokud 
máte zájem tyto zprávy dostávat, podepište nám na obci souhlas 
k zasíláním zpráv a buďte informovaní. 

 

 



Prezidentské volby 2023 první kolo: 

Výsledky sčítání hlasů v Bohuňově, 1. kolo 13.-14. ledna 

1.      Petr Pavel 37,07 %, 33 hlasů 

2.      Andrej Babiš 34,83 %, 31 hlasů 

3.      Danuše Nerudová 11,23 %, 10 hlasů 

4.      Jaroslav Bašta 7,86 %, 7 hlasů 

5.      Pavel Fischer 6,74 %, 6 hlasů 

6.      Karel Diviš 1,12 %, 1 hlas 

7.      Tomáš zima 1,12 %, 1 hlas 

Informace ke II. kolu voleb prezidenta ČR: 
II. kolo voleb se uskuteční v pátek 27. ledna 2023 v době od 14:00 
do 22:00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 v době od 8:00 do 14:00 
hodin. 
Místem konání voleb bude opět zasedací místnost na obecním úřadě. 
Hlasovací lístky pro ll. kolo voleb se voličům do domácností nedodávají, 
tyto lístky obdržíte přímo ve volební místnosti! 
 

Další částí “ROKU OBNOVY” jsou krajinné prvky naší obce. Po kalamitní 
těžbě v obecních lesích je zapotřebí obnovit porost v lese. V tuto chvíli 
jednáme s pány z projektu Sázíme Česko, ohledně obnovy vykácených 
částí lesa. 

Těžba v lese bude v 2023, z důvodu trvajícího problému s kůrovcem, 
pokračovat. V nabídce pro občany je stále odkup dřeva. Pokud máte 
zájem, tak nás neváhejte kontaktovat. 

Aktuálně jednáme také s povodím Moravy ohledně stromů u řeky. Mohli 
jste si všimnout několika barevně označených stromů. V tuto chvíli není 
nic definitivně potvrzeno, osud stromů je v jednání. V zájmu obce je 
odstranění suchých stromů v blízkosti drátů elektrického vedení a prořez 
suchých větví u vzrostlých stromů dál po cestě. Všechny odstraněné 
stromy budou nahrazeny adekvátní výsadbou stromů nových. Pokud 
máte nějaké připomínky či nápady k této akci, tak vás rádi vyslechneme, 
každopádně výsledné rozhodnutí, kterým se bude muset řídit jak obec, 
tak povodí Moravy vzejde ze strany nadřízeného orgánu odboru 
životního prostředí. 



Na závěr zase ty odpady: 

Přijímáme platby za komunální odpad pro rok 2023, dle závazné 
vyhlášky obce Bohuňov č. 01/2021 

Platby zůstávají stejné jako v roce 2022. 

Vaše platby přijímáme hotově na obecním úřadě dle pokladních hodin 
v pondělí od 19:00 do 20:00 a každou lichou sobotu v roce od 10:00 do 
11:00. 

Poplatky také můžete zaplatit převodem na účet: 0214397111/0300, 
jako variabilní symbol prosím uveďte číslo domu a do poznámky jména 
poplatníků. 

 

INFORMACE K ODPADOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI ZA ROK 
2022 

V minulém zpravodaji jsme uváděli údaje o tříděném odpadu za první tři 
kvartály roku 2022 (leden–září), které svým vývojem vypadaly velice 
uspokojivě, bohužel když připojíme informace za poslední kvartál (říjen–
prosinec), tak se nám celkové údaje opět zhorší. 

Od roku 2025 musí každá obec splnit podmínku podílu vytříděného 
odpadu ve výši 60 % a další roky budou nároky ještě vyšší. V současné 
době jsme zatím v průměru na necelých 33 %. Jak ukazují záznamy z 
roku 2022, tak se zvládneme dostat i přes 40 % vytříděného odpadu, 
takže to umíme i lépe. 
 
Za nedodržení požadované výše vytříděného odpadu od roku 2025 hrozí 
obci pokuta až do výše 200 000 Kč, což by pro rozpočet naší malé obce 
sice nebylo zcela likvidační, ale nemohli bychom občanům dopřát 
realizaci dalších plánů. Kromě hrozících pokut při nedodržení 
stanovených podmínek bude i cena odvezeného odpadu výrazně dražší 
oproti ceně odvezeného odpadu při splněných kritériích. 
 

Naší snahou pro rok 2023 a 2024 by měla být maximální snaha o 
zlepšení se v tomto směru. Od roku 2024 nám v této snaze pomohou 
například bio popelnice, které bude možnost využít například pro odpad, 
který nechcete umisťovat do svých kompostérů, a zároveň nepatří do 
směsného odpadu. Jako třeba: plevel, větší množství listí z ořešáků, 
citrusy, větší množství trávy, rostliny rajčat po sklizni, větší množství 
jablek a podobně. 



Moc s vaší snahou ve věci tříděného odpadu počítáme, jedná se 
o problematiku nás všech, jak globálně v celkovém dopadu na naši 
přírodu, tak v konečném důsledku dopadů na náklady obce, a tudíž i 
jejich občanů. 
O dalších plánech na zlepšení čísel ohledně odpadů v naší obci vás 
budeme informovat během roku. Snaha ze strany občanů je na číslech 
z roku 2022 vidět a my vám za ni děkujeme. 

Případné reklamace na svoz odpadu je nutné hlásit do 3 dnů od svozu. 

U TSMH reklamace vyřizuje paní Hejlová. 

kontakt: hejlova@tsmh.cz, 736 682 992 

Ohledně další problematiky odpadů jakožto i vydání nových popelnic 
a podobně, kontaktujte místostarostu Tomáše Chuchlíka na čísle: 
732 718 026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

se srdečným pozdravem tým obce Bohuňov Zdeňka, Tomáš, Andrea, 
Jarka, Michal, Dan a Pavel 

 

mailto:hejlova@tsmh.cz


 

 


